detinentes, vel hostiliter insequentes S. R. E. cardinales, patriarchas, archi-

episcopos, episcopos, Sedisque Apostolicae legatos, vel nuncios, aut eos

a suis dioecesibus, tcrritoriis, terris, seu dominiis ejicientes, necnon ea

mandantes, vel rata habentes, seu praestantes in eis auxilium, consilium vel

favorem.

VI. Impedientes directe vel indirecte exercitium jurisdictionis ecclesiasti-

cae sive interni sive externi fori, et ad hoc recurrentes ad forum saeculare

ejusque mandata procurantes, edentes, aut auxilium, consilium vel favorem

praestantes.

VII. Cogentcs, sive directe sive indirecte, judices laicos ad trahendum

ad suum tribunal personas ecclesiasticas praeter canonicas dispositiones:

item edentes leges vel decreta contra libertatem aut jura Ecclesiae.

VIII. Recurrentes ad laicam potestatem ad impediendas Iitteras vel acta

quaelibet a Sede Apostolica, vel ab ejusdem legatis aut delcgatis quibus-

cumque profecta eorumque promulgationem vel executionem directe vel

indirecte prohibentes, aut eorum causa sive ipsas partes, sive alios laedentes,

vel pcrterrefacientes.
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IX. Omnes falsarios litterarum apostolicarura, ctiam in forma brevis ac

supplicationum gratiam vcl justitiam concerncntium per Romanum Ponti-

ncem, vcl S. R» E. vice-canccllarios seu gcrentes vices eorum aut de mandato

cjusdem Romani Pontificis signatarum : nccnon falso publicantcs litteras

apostolicas, ctiam in forma brevis, et etiam falso signantes supplicationes

hujusmodi sub nomine Romani Por.tincis, seu vice-cancellarii aut gerentis

vices praedictorum.

X. Absolventes complicem in peccato turpi etiam in mortris articulo, si

alius sacerdos licet non adprobatus ad confessiones, sine gravi aliqua exori-

turainfamia ct scandalo, possit excipcre morientis confessioncm.

XI. Usurpantes aut sequestrantes jurisdictionem, bona, reditus ad per-

sonas ecclcsiasticas ratione suarum Ecclesiarum aut beneficiorum perti-

nentes.

XII. Invadentes, destruentes, detinentes per se vel per alios civitatcs,

terras, loca aut jura ad Ecclesiam Romanam pcrtinentia ; vel usurpantes, per-

turbantes, retinentes suprcmam jurisdictionem in eis ; necnon ad singula

praedicta auxilium, consilium, fivorem praebentes. 1

A quibus omnibus excommunicationibus hue usque recensitis absolu-

tionem Romano Pontifici pro tempore speciali modo rescrvatam esse ct reser-

vari ; et pro ea generalem concessionem absolvendi a casibus et censuris sive